

ممنوعیت واردات برنج برای تنظیم بازار برداشته شد

واردات ۲۷۰ هزار تن برنج خارجی فقط در ۲ ماه

◀ **امین محمودی**
خبرنگار

آن طور که وزیر جهاد کشاورزی گفته است واردات برنج خارجی به کشورمان هیچ محدودیتی نخواهد داشت، ساداتی نژاد یکی از دلایل اصلی این امر را کاهش تولید برنج در سال زراعی گذشته به دلیل وقوع خشکسالی اعلام کرد.

کاهش تولید برنج در کشور سبب شد عرضه برنج با کاهش روبه‌رو شود که همین امر موجب شد به دنبال افزایش تقاضا و سودجویی برخی دلان، زمینه افزایش قیمت برنج داخلی فراهم شود. برای این منظور وزارت جهاد کشاورزی علاوه بر برداشتن ممنوعیت فصلی واردات برنج، کشت قراردادی برنج در ۵۰ هزار هکتار از اراضی شمال کشور و تنوع کیفیتی این محصول و تنوع مبادی وارداتی را در دستور کار قرار داده است.هم اکنون بخشی از برنج وارد شده به کشور توسط شرکت بازرگانی دولتی و بخش دیگری از آن توسط بخش خصوصی وارد می‌شود.

■ **قیمت تمام شده برنج خارجی ۳۵ هزار تومان است**

مسبح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج در گفت‌وگو با «ایران» درخصوص میزان واردات برنج از ابتدای

بازار مرغ با تأمین تقاضا در آرامش قرار داد

عرضه مرغ، ۱۵ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب

◀ **گروه اقتصادی /** بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که مرغ در بازار پایین‌تر از نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار به فروش می‌رسد و قیمت کنونی هر کیلو مرغ در بازار ۱۴ تا ۱۵ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب آن است. براساس نرخ‌نامه جدید ستاد تنظیم بازار، نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ در عمده‌فروشی ۵۵ هزار و ۵۰۰ تومان و برای مصرف‌کنندگان ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین شده است اما هم‌اکنون در محدوده ۴۵ هزار تومان و حتی کمتر هم به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

طبق اعلام مهدی یوسف‌خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی، قیمت کنونی هر کیلوگرم مرغ در عمده‌فروشی‌ها ۴۰ تا ۴۳ هزار تومان و در خرده فروشی ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان است. ضمن اینکه هر کیلوران مرغ ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان، سینه ۹۰ هزار تومان و فیله مرغ ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

یوسف‌خانی پیش‌بینی کرده عرضه مرغ کنونی مربوط به جوجه‌ریزی ۴۰ تا ۵۰ روز قبل است و پیش‌بینی می‌شود از ابتدای تیر قیمت مرغ به نرخ مصوب برسد. طبق آمارهای جدید وزارت جهاد کشاورزی روزانه هفت هزار و ۶۰۰ تن گوشت

مرغ و یک هزار و ۵۰۰ تن مرغ منجمد در سراسر کشور توزیع می‌شود. روزانه ۱۴۰ تا ۱۵۰۰ تن مرغ در تهران عرضه می‌شود درحالی‌که نیاز استان تهران روزانه بین ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن گوشت مرغ است که در یک مصرف به دو هزار تن هم می‌رسد.

■ **بازار مرغ در آرامش**

روز بیستم و دوم اردیبهشت ماه امسال بود که طرح اصلاح هدفمندسازی یارانه‌ها آغاز شد و برای چهار قلم محصول روغن، مرغ، تخم‌مرغ، لبنیات و مشتقات آن قیمت‌های جدید از سوی ستاد هدفمندی یارانه‌ها مصوب شد. بعد از این اقدام دولت عده‌ای از پیش‌بینی رسیدن مرغ به ارقام بالاتر از نرخ ثبت مصوب را کردند اما حالا و بعد از گذشت یک ماه از اجرای این سیاست، بازارها در آرامش قرار دارند و مرغ در مراکز خرده فروشی بدون هیچ کمبودی تأمین می‌شود و وفور کالا باعث تعدیل قیمت‌ها شده است.

اگرچه بعد از اعلام عملیاتی شدن اصلاح هدفمندسازی یارانه‌ها، بازار فروش مرغ با رفتار هیجانی خریداران مواجه شد و تقاضای زیادی برای خرید شکل گرفت اما همسو با این اقدام افزایش عرضه باعث شده هر کیلو مرغ

دیگر اقدامات حمایتی از تولیدکنندگان



■ **ممنوعیت واردات برنج شفافاً برداشته شده است**

وی افزود: در جلسه‌ای که با حضور مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حمایت برگزار شد، سازمان حمایت اعلام کرد که چون قیمت‌ها دائماً در حال تغییر است، نیازی به قیمت‌گذاری نیست که در این زمینه نظر انجمن نیز با این سازمان هماهنگ است چرا که عدم قیمت‌گذاری منجر به افزایش رقابت سالم بین تاجار و برندها می‌شود.دبیر انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به خشکسالی پیش آمده در کشور و کاهش تولید و وضعیت نابسامان

■ چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱
 ■ سال بیست و هشتم
 ■ شماره ۷۹۳۲



ندارد و لازم نیست که در دو ماه پیش‌رو تمام برنج مورد نیاز خود را خریداری و وارد کند، بنابراین قیمت‌های خود را افزایش نخواهند داد. به گفته کشاورز، در صورتی که تمام توافقات فوق انجام شود و دولت‌مردان در اجرای آن بدعهدی نکنند، امکان مشکلی در حوزه برنج و بازار این محصول نخواهیم داشت و کسری برنج کشور تأمین می‌شود و با قیمت مناسب در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

■ **مصرف سالانه برنج بیش از ۳ میلیون تن است**

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران

است که در این مدل نهاده‌های مدت‌دار به مرغ‌داران داده می‌شود و محصول آنها نیز به قیمت تضمینی خریداری خواهد شد.

لغو ممنوعیت صادرات برای تعادل بخشی در بازار مرغ هم دیگر اقدام دولت در این زمینه است به‌طوری‌که دولت صادرات مرغ و تخم مرغ از آزاد کرده و تعرفه صادرات را به صفر رسانده است تا پس از تأمین نیاز داخل، مازاد تولید صادر شود.

در حال حاضر هم دریافت نهاده‌های صنعت طیور با ارز نیمایی با هیچ مشکلی مواجه نیست و در سامانه بازارگاه بارگذاری و در اختیار تولیدکنندگان قرار می‌گیرد. ضمن اینکه وزارت جهاد کشاورزی در تلاش است با تسریع در فرایند تخصیص نهاده‌ها با ارز ترجیحی، آن بخش از تولیدکنندگانی که نهاده کی‌مته‌ای بدون منظور تشکیل شده و به دولت طلب دارند، دریافت کنند.

وزارت جهاد کشاورزی به تازگی اعلام کرده است که این وزارتخانه از ظرفیت نهاده‌هایی همچون سیبج سازندگی، کمیته امسد ایف سی، فروشگاه اتکا و کوثر برای قرار گرفتن جوجه‌ها در فرایند تولید استفاده کند تا پیش‌بینی سر به فلک



مهرنگار

کشیدن قیمت‌ها اتفاق نیفتد.

■ **افزایش عرضه گوشت مرغ نسبت به سال ۱۴۰۰**
ارائه آمارهای رسمی از افزایش تولید گوشت مرغ در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل حکایت می‌کند. عرضه گوشت انواع طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۱ به ۲۰۲٫۲ هزار تن رسیده است. مقایسه آماری عملکرد این مراکز در فروردین ماه سال جاری در قیاس با ماه مشابه سال ۱۴۰۰ نشان‌دهنده افزایش ۱۱٫۷ درصدی مقدار عرضه گوشت انواع

تولید دام گوشت قرمز و طیور با تولید قراردادی پیش خواهیم رفت که تولیدکننده ما بدین دغدغه بر حوزه تولید تمرکز کند، چراکه اولاً معیشت کشاورز ما بهتر می‌شود و تولید داخلی افزایش می‌یابد و ارزبری برای واردات محصول از خارج کشور کاهش می‌یابد.

وی با یادآوری اینکه «یکی از موضوعاتی که این مسأله را پایدار می‌کند حوزه دانش و فناوری است»، تصریح کرد: فناوری و با کمک وزارت علوم و تحقیقات فناوری و معاونت علم، فناوری و پراپیه جمهور توسعه یابد، چراکه این امر بر پایه آیین‌نامه‌ای است که در ابتدای سال توسط دولت با ۱۹ بند مورد تصویب قرار گرفت که می‌تواند حوزه دانش و کشاورزی را در بخش کشاورزی مورد حمایت خود قرار دهد.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: از تمام نخبگان و بخصوص جوانان نخبه و دانشگاهیان و محققین دعوت می‌کنیم به این عرصه ورود کنند، برای اینکه حوزه دانش و فناوری در کشاورزی و مجموعه پارک‌ها و سازمان‌تات نیز، برنامه‌های بسیار خوبی در سال جاری برای حمایت از حوزه علم و فناوری به‌خصوص در بخش هوشمندسازی دارند.

وی با اظهار اینکه «پیام شعار امسال مقام معظم رهبری در بحث تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرینی و تأکیدی که را به‌صورت قراردادی پیش ببریم. وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حوزه

کشاورزی



۲۰ درصد از شرکت‌های دانش بنیان کشاورزی می‌شوند

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: بنابر مصوبه ۲۷ فروردین، ۲۰ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان تا پایان سال باید در حوزه کشاورزی فعالیت کنند.

مجتبی خیام‌نکویی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: امسال با نامگذاری سال به نام دانش‌بنیان و تأکید بر دانش‌بنیان کردن کشاورزی، سازمان تات بار سنگینی را روی دوش خود احساس می‌کند که خوشبختانه با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برنامه‌های تدارک دیده‌ایم که امروز بیش از آنچه تصور می‌شد، محقق شده است.

به گفته او، بنا بر مصوبه ۲۷ فروردین امسال تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان را باید به ۲۰ درصد کل شرکت‌ها برسانیم که به این ترتیب از مجموع ۶۷۰۰ تا ۶۸۰۰ شرکت حداقل ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ شرکت باید دانش‌بنیان شوند. در مسیر علم و فناوری و با استفاده از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها امکان تأمین گندم مورد نیاز کشور حتی با کاهش سطح زیرکشت وجود دارد.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: اولین دهکده فناوری و نوآوری در استان خراسان رضوی را افتتاح کردیم و دومین دهکده فناوری در همدان و هفته آینده هم در

سمنان راه‌اندازی می‌شود. طبق گفته معاون وزیر جهاد کشاورزی، تا شهریور حداقل ۵۰ مزرعه نوآوری را ایجاد خواهیم کرد و بنا داریم که ظرف یک تا ۲ هفته آینده دهکده فناوری راه‌اندازی کنیم تا با استفاده از ظرفیت بخش کشاورزی، ارزبری را به حداقل برسانیم.

رشد ۳۰ درصدی میزان خرید تضمینی گندم

رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: بنابر امسال میزان خرید تضمینی در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۷۱۰ هزار تن معادل ۳۰ درصد رشد داشته‌است. عطاء‌الله هاشمی گفت: بنا بر آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت تا دیروز ۳ میلیون و ۱۰ هزار تن گندم با ارزش بالغ بر ۳۶ هزار میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۰ درصد رشد داشته است. به گفته او، تاکنون ۶۷ درصد مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است.

تعارف نداریم، گوشت غیرقابل مصرف معدوم می‌شود

رئیس سازمان دامپزشکی با اشاره به افزایش مبتلایان به تب کریمه کنگو به ۱۳ نفر، تصریح کرد: در حفظ سلامت غذایی مردم با احدی تعارف نداریم. به گزارش صدا و سیما، محمد آقامیری، رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه مأموریت اصلی دامپزشکی، نظارت بهداشتی بر روند تولید تا مصرف محصولات از مزرعه تا سفره مردم است، گفت: پیشگیری، کنترل و مبارزه با انواع بیماری‌های این حوزه از وظایف مهم سازمان دامپزشکی است.

وی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور بر فعالیت‌های جهادی، تصریح کرد: در سازمان دامپزشکی نیز ما با اولویت قرار دادن حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و ارائه خدمات به جامعه عشایری و روستایی، جهاد دامپزشکی را آغاز کردیم. آقامیری برپایه رزمایش و اردوی جهادی در شهرکرد را یکی از جدیدترین فعالیت‌ها در این زمینه خواند و گفت: در این رزمایش ۳ روز بیش از ۱۰ هزار خدمت به عشایر عزیز ارائه شد. رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه حدود ۲۸ درصد از پروتئین کشور با زحمات عشایر تولید می‌شود، اظهار داشت: این موضوع اهمیت توجه به این قشر تولیدکننده را مضاعف می‌کند و از همین رو بحث پیشگیری از شیوع بیماری در دام‌های عشایر به‌طور جدی مد نظر قرار گرفته است.

وی افزود: در این زمینه مبارزه با کنه به عنوان ناقل اصلی بیماری‌ها اهمیت دارد و اموری مانند سمپاشی، راه‌اندازی حمام‌های ضدکنه، واکسیناسیون و ارائه دارو و درمان به هر شکل منظم انجام می‌شود.